il SOBRAL

==t PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Associagao Comunitaria Escolar Osmar de Sa Ponte
Més de Referéncia: FEVEREIRO/2023
Data da Analise: 31/03/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE
Escola / Centro de Educagdo Infanti OSMAR DE SA

Més de Referéncia: FEVEREIRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 61.887,55
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 450,88
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 25,72
Receita Total: 62.312,71
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA dezembro/2022 01/02/2023 1.877,40
POLO AGUA janeiro/2023 01/02/2023 729,24
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [fevereiro/2023 23/02/2023 500,00
POLO LUz janeiro/2023 01/02/2023 2.909,66
POLO TAXAS BANCARIAS fevereiro/2023 10/02/2023 69,00
6.085,30
Saldo: 56.227,41
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PREFPLITURA DE

SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESOSP - ESCOLA OSMAR DE SA PONTE

N°Processo: Data Abertura:
P239545/2023 06/03/2023 - 20:48
Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino

Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Assoc. Com. Escolar Osmar De 53 Ponte

Observacio :
sem observacdo

TRAMITACOES

ULTIMO DESTINO

DATA

SME/CJ

06/03/2023 - 20:48

e e S P e AT s NS S S T e

RESPONSAVEL

Maria Viviane Ferreira




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL

CONSELHO: ASSOCIAGAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
CNPI: 03.312.507/0001-79

ENDERECO: RUA PINTOR LEMOS, 901, CENTRO/ SOBRAL-CE.

INEP: 23220120

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n2 20 / 2023
De: Associagdo Comunitdrio Escolar Osmar de Sa Ponte
Para: Secretaria Municipal da Educac¢io de Sobral - SME

Ref: Encaminhamento de Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de FEVEREIRO/2023, no valor de R$ 6.085,30 (Seis mil e oitenta e cinco reais e
trinta centavos), sendo constatada a auséncia de repasse mensal, tendo em vista que o

processamento da execugdo do pagamento esta aguardando conclusio na Secretaria Municipal das

Finangas."

Atenciosamente,

CO O, e g B F & < Bl
'}/ oores _f&i J\ | .. t\){()t‘:lq,. S A AR ‘Lf) D Uﬁ«
|
FRANCISCO CLEBER RDDR@UES DA SILVA
DIRETOR(A) DA ESCOLA OSMAR DE SA PONTE

FRANCISCOCLEBERROLRIGUES DA SILVA

DIRETOR
limo. Sr. A3 N°.435/2020

Francisco Herbert Lima Vasconcelos -
Secretdrio da Educacio — SME/ Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

CONSELHO: ASSOCIAGAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
CNPJ: 03.312.507/0001-79

ENDERECO: RUA PINTOR LEMOS, 901, CENTRO/ SOBRAL-CE.

INEP: 23220120

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ANTONIA GRAZIELA BARBOSA
BARROSO, FRANCISCA MARCLIDES DOS SANTOS e FRANCISCA LYCYANNE SOUSA CORDEIRO,
depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacio de
contas do PMDE REFERENTE A FEVEREIRO/2023, no saldo de RS 56.227,41 (cinquenta e seis
mil e duzentos e vinte e sete reais e quarenta e um centavos), sendo utilizado o valor de RS
6.085,30 (Seis mil e oitenta e cinco reais e trinta centavos), que sdo de parecer favoravel em

razdo de regularidade das contas e documentos comprobatarios apresentados.

Sobral, 06 de mar¢o de 2023.

ANT2 GRAZIELA BARBOSA BARROS 2 A . \ ‘ Ane ' ; 6031080418
Assmatura
FC2 MARCLIDES DOS SANTosj’ﬂa ﬂﬁbm ’ﬁh h(‘& Jeo JPD \C@»Eomszsszv
Assmatura RG

FC2 LYCYANNE SOUSA CORDEIRdYﬁMﬂj‘&. J‘fﬁ Ao Ine, M@ 20078301542
Assinatura RG

F= '(/ Sabhg A \\)L (\ e TR f)‘{‘_’ = Q
FRANCISCO CLEBER RODRIGUES 6A SILVA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA
99028115529
RG - -
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AIXA - Extrato de Fundos https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extra. .

Extrato Fundo de Investimento
CA' A Para simples verificacdo
Nome da Agéncia Cddigo OperacdoEmisséo
SOBRAL, CE 0554 5823 06/03/2023
Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do
CAIXA FIC MOVIMENTAGCOES 14.508.652/0001-46 Fundo
AUTOMATICAS 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
Nos Ultimos 12 Cota em: Cota em:
A )
NoMés(%) No Ano(%) Meses(%) 31/01/2023 28/02/2023
0,7843 1,7509 10,9383 1,968654 1,984094
Administradora
N Endereco CNPJ da
Coime Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Administradora
Bk Eegnanic Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
zgrggm ACAO COMUNITARIA CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano Folha
ESCOLAR O 03.312.507/0001-79 003.00001421-1 02/2023 01/01
Analise do Perfil do Investidor Data da Avaliacédo
Resumo da Movimentagio
Historico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 61.887,55C 31.436,487609
Aplicacbes 0,00 0,000000
Resgates 6.085,30D 3.097,404328
Rendimento Bruto no Més 450,88C
IRRF 25 72D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 56.227 41C 28.339,083280
Resgate Bruto em Transito* 0,00

(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagdo em vigor
Movimentagao Detalhada

Data Histoérico Valor R$ Qtde de Cotas
06 /02 RESGATE 5.516,30D 2.808,792775
IRRF 22,84D
IOF 0,00
10/02 RESGATE 69,00D 35,084524
IRRF 0,30D
10F 0,00
24 /02 RESGATE 500,00D 253,527028
IRRF 2,58D
IOF 0,00
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AlXA - Extrato de Fundos https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extra...

Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
128,75 2572

Informagdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhecga os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com
movimentagdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragéo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas maos, de acordo com seu perfil.

Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casal

Prezado(a) Cotista, compareg¢a a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: Enderego para Correspondéncia:
0800 726 Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
0101

Ouvidoria: Endereco Eletrdnico:

0800 725 https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
7474

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR O

Conta: 0554 | 003 | 00001421-1
Data: 06/03/2023 - 15:08
Més: Fevereiro/2023

Periodo: 1- 28

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo....

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histarico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
02/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
03/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
06/02/2023 901273 CHEQ COMP 2.606,64 D 2.606,64 D
06/02/2023 901274 CHEQ COMP 2.909,66 D 5.516,30 D
06/02/2023 727220 RESG AUTOM 5.516,30 C 0,00 C
06/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
07/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
08/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
09/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
10/02/2023 012023 DB CEST PJ 69,00 D 69,00 D
10/02/2023 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
10/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
15/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
16/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
17/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
22/02/2023 000000 SALDO DIA ‘ 0,00 C
23/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
24/02/2023 901277 CHEQUE SAC 500,00 D 500,00 D
24/02/2023 727220 RESG AUTOM 500,00 C 0,00 C
24/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
27/02/2023 000000 SALDO DIA Tos,
28/02/2023 000000 SALDO DIA '

SAC CAIXA: 0800 726 0101 W @ 5,
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 \o N & ;f’;
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Quvidoria; 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104
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COORDENACAO FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTAGAQ DE CONTAS

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA DE PAGAMENTOS EFETUADOS

01 - PROGRAMA/CONVENIO 02 - EXERCILIO
PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSIND FUNDAMENTAL E INFANTIL — PMDE few./1
03 - NOME DA UNIDADE EXECUTORA 04 - NUMERD DO ONPJ
ASSOCIACAD COMUNITARIA DA ESCOLA OSMAR DE SA PONTE 03.3312.507/0001-79
[os- ENDERECO 06 - MUNICIPIO 07 - UF
SOBRAL CE

RUA PINTOR LEMOS, N* 801

BLOCO 2 — SINTESE DA EXES DA RECEITA E DA DESPESA
08 - SALDO REPROGRAMADO DO
MES ANTERICR (+) 09 - VALOR CREDITADO PELA PREFEITURA () 1D - DEPOSITO 11 - RENDIMENTO DE APLICAGAO FINANCEIRA (+) 12-VALOR TOTAL DA RECEITA +)
CUSTEID CUSTEIO CUSTEID CUSTEID. CUSTEID_
RS 61.887,55 ) RS 450,88 62.338,33
13 - IRRF | 14- [CF [ 15 ~ VALOR DA DESPESA REALIZADA [-) 16 - SALDO A REPROGRAMAR PARA O EXERCICID SEGUINTE 17= DE 16 - N DE ESCOLAR ATENDIDAS
CUSTEIO CUSTEID CUSTEIC CUSTEIO 01/02/2023 A 28/02/2023 1pPOLO
25,72 RS - 6.085,30 56.227,41
T2a- 25 - DOCUMENTO 26 - PAGAMENTO
19 - itam | 20 - NOME DO FAVORECIDO 21 - CNP) OU CPF BENS E MATERIAIS ADQUIRIDOS OU SERVICOS Cf 23 ~ORIGEN _ NAT Dapst TIPO N DATA cHa DATA 27-VALOR(RS) |
1 SAAE . FNDE 5 Buleto . . 901273 01/02/2023 2.606,64
2 ENEL - & FNDE B Boleto s - °01274 01/02/2023 2.509,66
3 COMERCIAL TREND EIRELI 36.980.220/0001-76 LOCAGAD DE IMPRESSORA FNDE & Nfe 50 22/02{2023 501277 23/02/2023 500
4 DB CESTPJ 4 FNDE - . . - 69

FRANCISCO CLEBER RODRIGUES DA SILVA

‘F’% Lhsh o A Hnrﬂ A ST N el Sn a U FA

SOBRAL, 06 DE MARCO DE 2023,

LOCAL £ DATA

NOME 00 DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL

ASSINATU

DIRIGENTE OL} REPRESENTANTE LEGAL

FRANCISCO CLEBER RODRIGUES DA SilvA

FEL Ulshen Wion iZasan de 5506

SOBRAL, 06 DE MARCO DE 2023,

NOME DO TE OU REPRESENTANTE LEGAL

ASSINATURA DO DgéENTE OU REPRESENTANTE LEGAL

LOCAL E DATA




| SERVICO AUTONDMO DB AGUA E ESGOTO

Sa:le DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
e ““" SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
C.N.P.J.: 07.817.778/0001-37 -Fone: (88) 3677-9130 FOLHA 1/t

i BRONONREL L ’*?‘:’awf 5

| ESCOLA OSMAR DE SA PONTE

. RUA PINTOR LEMOS, 1 LOCALZACED
 CENTRO c3P: 62.000-100

i 00,274

| somRAL CEARA 00.0 4000001370

s&awgos E TARIFAS _

DESCRIGAQ | PREST. |

MESFAT. CAONS. OCO o

i A H 1.104,35
DEZZ? 113 001 D15 Ame——11 |02 | ESGOTO i 7308
NOV2Z 117 000 030 Msesoesss 17

ouTizz 137 000 01 GRS 137
SETIZZ 130 000 031 S— 3D
AGCIZ2 100 060 032 SEMeme 100
JUL'Z2 080 000 030 s 00 !
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SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
C.N.P.J.: 07.817.778/0001-37 -Fone: (88) 3677-9130 FOLHA

e w&mm

' ESCOLA OSMAR DE SA PONTE

' RUA PINTOR LEMOS, 1 LOGALIZAGAL
| CENTRO CEP: 62.000-100
I 0.00.27.
SOBRAL CEARA 00.00.27.0000001370

| MESFAT.

CONS. ©Cb ot lcop DESCRICAG | PREST. | VALOR
boaanzd 57 000 043 EEEcsewS? 001 | AGUA i : 39278
i o 3 002 : ESGOTO H 27485
i 1, L REK] ' ’
§ DEmRe o i) i L 018 | Muha por Amase - 102022 | 48,03
1 NOW22 REFS 000 030 R 117 | 017 Encargns (10/2022) 17 dias i i 1347
{

outzz 137 [ vid] 03 TR 137 | 1
SETZ2 130 00 031 SRS | 0 |

i

S

: ! {

AGOZ2 00 000 037 EESEESSS 100 | :
JULRZ 060 000 030 ewIERGRREEE O k
" wEnia: 114 i

Constatames débits(s) abaixo riminadc (s) .
Favor efetuar o pagamento para que o seu
fornscimento nde seiz interrompido. Casoc
tenha side page, Desconsidere este aviso,
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Prefeitura
, de Sobral

SECRETARIA DA EDUCACAO

ESCOLA OSMAR DE SA PONTE
DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS
RUA PINTOR LEMOS, 901— CENTRO — SOBRAL-CE, CEP: 62010-720
TEL/FAX: (88) 3613-1967

ORDEM DE COMPRA/SERVICO

A EMPRESA
COMERCIAL TREND EIRELI
RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - EDSON LOBO DE MESQUITA.

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA/SERVIGO 03, referente ao Contrato n° 003/2022, que tem por objeto a contratagdo de empresa
para prestacdo de servicos, locagdo de maquinas e equipamentos — locagio de Impressora
Multifuncional, para atender as necessidades da Escola Osmar de Sa Ponte, através do processo de
Dispensa de Licitagdo - Cotagdo Eletrénica, conforme as especificagdes e quantitativos previstos no

Termo de Referéncia, referente ao Resultado da Cotacgéo Eletrénica n° 2022/22688.

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS
SERVICO DE LOCACAO DE
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL.

OBS: 2 IMPRESSORAS COM
TECNOLOGIA LASER 0OU LED,
01 | IMPRESSAQ PRETO E BRANCO TIPO UND 2 R$ 250,00 | R$ 500,00
MULTIFUNCIONAL, MANUTENCAO E
REPOSICAQ DE PECAS E MATERIAL
SUPRIMENTO DE CONSUMO,
EXCETO PAPEL. 30.000 COPIAS |
MENSAIS. MARCA: Canon {

VALOR TOTAL R$ 500,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Osmar de Sa Ponte, localizada ;a

Rua Pintor Lemos, 901, Centro, Sobral/GE, no prazo de 10 (dez) dias corridos contados a partir do
encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Sobral #l de Wirxe de 2023.
|

Atenciosamente,

= L-\.» '\ A ,) . > {
[- — &1 ‘JJ A KO (‘L’\ s o 5, VN
FRANCISCO CLEBER RODRIGUIES DA SILVA ’
Diretor (a) da Escola Osmar de Sa Ponte

CONTRATAI:{EI%“;4 ELY

CIAL FREN]
‘(?ﬁf‘ic A 230/0001-70

Mz alild Mv‘%&v‘msrttu
MARIA LUGIA DA PENHA VASCONCELOS
CONTRATADA
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA 0000000059
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGCAS SERIE

ELETE_ONlc.n

1 FEV/2023
SANTA QUITERIA-CE

COMERCIAL TREND EIRELI

TREND CONSTRUTORA

RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - EDSON LOBO DE MESQUITA
36.980.220/0001-76

ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE

RUA PINTOR LEMOS, SN CENTRO 62.010-720 SOBRAL-CE

TERCEIRO MES DE LOCACAO DE EQUIPAMENTDS SERVICO DE LOCAGAO DE IMPRESSORA v
OBS: 2 IMPRESSORAS, MANUTENGAO E REPOSICAO DE PEGAS E MATERIAL SUPRIMENTO DE CONSUMO, EXCE'T%HM@ 000

COPIASMERXED oL [ O [ ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRE
COM RECURSO DO PMDE & o——— Mgfm ol rgczaino D

yg8hbdti5

www.santaquiteria.ce.gov.br

INFORMACOES ADICIONAIS

LEI N° 470/2005 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2005 CTM

Impressa em: 22/02/23 14.03
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RECIBO
VALOR R$ 500,00

Recebi(emos) do(a) Sr.(a) ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE

a Importancia de: QUINHENTOS REAIS.

Referente a_NFS:

SANTA QUITERIAICE, () DE /;‘CW/WIIQ' DE 2023.
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COMERCHAR, TREND EIRED
CNPJ: 36.980. 220/0001 76
MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS
CPF: 518.020.663-49
SOCIA

RUA: MARILENE MAGALHAES, 140 — B EDSON LOBO DE MESQUITA - SANTA QUITERIA — CEARA. CEP.: 6 28\
CNPJ 36.980.220/0001-76 - FIC 06.265.386-5 _f
CEL: (85)9.9988-5071 E-MAIL: TRENDM ERCATURAM@GMAIL.COM ® opC
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA
CNPJ: 36.980.220/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa,

Esta certidéo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag8o desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014
Emitida as 19:01:29 do dia 09/11/2022 <hora e data de Brasilia>. .
Valida até 08/05/2023.

Cédigo de controle da certiddo: DFE2.6986.8371.BAEA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202300175287

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE B

|| Inscrigdo Estadual:
062653865

'|CNPJ / CPF:
|36980220000176

'|RAZAO SOCIAL:
COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/01/2023 AS 14:56:59
VALIDA ATE 03/03/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA

SECRETARIA DE ADMINISTRAGCAO E FINANCAS 3
o~ - L |
u CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS M santa Quitéia
A
N° 2023000078
Razéo Social
COMERCIAL TREND EIRELI
INSCRICAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000158355 C.N.P.J.: 36980220000176 EDSON LOBO DE MESQUITA 62280000
Localizado RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - - SANTA QUITERIA-CE
DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscrigdo Contribuinte / Nome
19767 - COMERCIAL TREND EIRELI
Enderego Documento
RUA MARILENE MAGALHAES, 140 B C.N.P.J.: 36.980.220/0001-76
EDSON LOBO DE MESQUITA SANTA QUITERIA-CE CEP: 62280000
No. Requerimento Natureza juridica
2023000078/2023 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para cs devides fins, que revendo 08 registros dos cadastros da divida ativa e de

inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome deo(a)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS se reserva o direitc de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apurados. Para Censtar, foi lavrada a presente Certidio,

A aceitagdo desta certidio esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet,
seguinte enderego:

nos

https://www.santaguiteria.ce. gov.br/

SANTA QUITERIA-CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 22/05/2023

COD. VALIDAGCAO 2023000078




CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  36.980.220/0001-76

Razao

Social:

Endereco:  RUA MARILENE MAGALHAES 140 LETRA B / EDSON LOBO DE MESQU /
SANTA QUITERIA / CE / 62280-000

COMERCIAL TREND EIRELI

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:12/02/2023 a 13/03/2023

Certificagdo Nimero: 2023021202081160058389
Informacdo obtida em 22/02/2023 11:21:19

A utlili'zagéo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condlcmn_ada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa;
WWw.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 36.980.220/0001-76

Certid3o n®: 118798/2023

Expedigdo: 02/01/2023, as 14:59:00

Validade: 01/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 36.980.220/0001-76, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdc de respcnsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidido condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam 0s dados
necessarios a identificacdo das pesscas naturais e djuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdc de acordos firmados perante o Ministério Publico do

Trabalho, Comiss3o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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